
G00084.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 21/04/2004 N.      84

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE ''BUONI LIBRO'' E ''BORSE DI STUDIO'' ANNO SCOLASTICO

2003/2004. APPROVAZIONE UNIFICAZIONE PROCEDURE PER LA PRESENTAZIONE
DELLE ISTANZE.

L'anno duemilaquattro , addì ventuno, del  mese di aprile, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria precedente deliberazione n.82, di pari data, con la quale si è
proceduto ad approvare criteri, modalità e tempi per l’assegnazione delle borse di studio
a.s.03/04 in applicazione del disposto della L.10.03.2000, n.62;

VISTA la successiva deliberazione n.83 di pari data, con la quale si è proceduto
altresì ad approvare criteri, modalità e tempi per l’assegnazione dei “buoni libro” a.s. 03.04
in applicazione del disposto dell’art.27 L.23.12.1998, n.448;

VISTA la proposta del Responsabile dell’U.O. Istruzione e Cultura prot.437/Amm.
del 06.04.2004 di unificare le procedure per i seguenti motivi:
1 – imminenza della fine dell’anno scolastico (10 giugno)
2 – presenza comune della certificazione ISEE, relativa ai redditi dell’anno 2002;

CONSIDERATO il fine ultimo di detta proposta, che è in sostanza quello di evitare
disagi all’utenza;

RITENUTA tale proposta operativa degna di approvazione;
ACQUISITO  il parere ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n° 267/2000



G00084.DLB.doc

AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Fare propria la proposta avanzata dall’Ufficio, e per gli effetti:
- Approvare l’unificazione delle due procedure di rilevazione inerenti le materie descritte in
premessa, limitatamente alle Scuole Medie ed alle Superiori;
- Prendere atto ed approvare la modulistica integrata, appositamente predisposta
dall’ufficio, sulla base di quella già prevista dalla normativa richiamata nei provvedimenti
assunti;
- Dare atto che resta inalterata la procedura di rilevamento e la relativa modulistica
prevista, relativamente alla concessione delle “borse di studio” per le Scuole Elemenatari,
non essendo queste ultime interessate alla concessione dei buoni libro;
- Dare atto infine che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
- Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 legge 267/00;
- Dichiarare il presente Deliberato, attesa l'urgenza di dare concreta attuazione alle
disposizioni legislative ed in considerazione dell’ormai iniziato anno scolastico e del fatto
che trattasi di diritto relativo al già decorso anno scolastico 2002/2003, immediatamente
eseguibile, con votazione separata, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267.



G00084.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00084.DLB.doc


